
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore F.F. 

  1 

 

 
 

 

Decreto dirigenziale n. 90 del 11/05/2020 

Oggetto: Domus Kore - Convenzione Consip “GAS NATURALE 11 - Lotto 9 Calabria, Sicilia” – 

Liquidazione fattura periodo febbraio 2020. CIG Z21280305D. 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e smi; 

VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, e smi; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e smi; 

VISTO il Decreto Legge n. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 

2020, n. 27; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e smi; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e smi; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e smi; 

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, e smi; 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e smi; 

VISTA la Legge regionale 25 novembre 2002, n. 20, e smi; 

VISTA la Legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, e in particolare l’art. 44 concernente l’attivazione 

dell’Ente regionale per il diritto allo studio universitario (ERSU) di Enna;  

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972 n. 633, e smi; 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973 n. 602, e smi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97, e smi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro vigente per l’area della dirigenza; 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 30 del 15 maggio 2019 con la quale è stato conferito al 

dott. Antonio Viavattene l’incarico di Direttore f.f. dell’ERSU di Enna;  

VISTA la Deliberazione del C.d.A. dell’ERSU 2 aprile 2020, n. 11, con cui è stato ratificato il 

Decreto del Presidente dell’ERSU di Enna 19 marzo 2020, n. 4, recante “Prevenzione e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nell’ambito dell’ERSU di Enna – 

Misure straordinarie in materia di lavoro agile ex art. 87 del DECRETO-LEGGE 17 marzo 

2020, n. 18”; 

VISTA la nota prot. n. 31531 del 04/05/2020 del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale, assunta la prot. n. 967 del 05/05/2020, con cui questo ERSU è stato autorizzato 



 ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA seguito documento 

 

  2 

a “ricorrere alla prosecuzione della gestione provvisoria per il tempo necessario alla 

redazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 e, comunque, non oltre il 31/07/2020”; 

VISTA la proposta prot. n. 924 del 27/04/2020 con la quale il responsabile del procedimento, ing. 

Graziella Bonomo, ha trasmesso sottoscritti gli atti istruttori e lo schema di decreto per 

l’adozione del provvedimento finale da parte dell’organo competente in piena aderenza con le 

risultanze dell’istruttoria; 

CONSIDERATO che con il Decreto dirigenziale n. 99 del 11/04/2019 è stato disposto l’acquisto del 

servizio di fornitura gas naturale con affidamento diretto in adesione alla Convenzione Consip 

“Gas Naturale 11 - Lotto 9 Calabria, Sicilia”, fornitore AGSM Energia S.p.A., C.F. e P. IVA 

02968430237, periodo di fornitura 12 mesi a decorrere dal 01/06/2019, ed è stato assunto 

l’impegno di spesa a copertura dei costi del servizio limitatamente al periodo giugno-

dicembre 2019; 

CONSIDERATO che con ordine diretto di acquisto (ODA) n. 4896950 del 11/04/2019, trasmesso con 

nota prot. n. 903 del 12/04/2019, il PO ha formalizzato la richiesta di fornitura di gas naturale 

alla ditta AGSM Energia S.p.A.; 

CONSIDERATO che con Decreto dirigenziale n. 45 del 25/02/2020 è stato assunto l’impegno n. 

47.2020 di € 30.500,00 sul cap. 1130, esercizio finanziario 2020, a copertura dei costi della 

fornitura di gas dal 01/01/2020 al 31/05/2020; 

CONSIDERATO che la ditta AGSM Energia S.p.A. a fronte della fornitura di gas naturale a servizio 

della Domus Kore, periodo 01/02/2020-29/02/2020, ha emesso la fattura  

n. FE000120200000579223 del 31/03/2020 dell’importo di € 4.701,12, oltre ad € 1.034,25 per 

IVA in regime di scissione pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972; 

CONSIDERATO che è stata accerta la regolarità contributiva della ditta AGSM Energia S.p.A., 

giusta DURC on-Line prot INAIL_20284525, scadenza validità 08/06/2020; 

CONSIDERATO che il predetto responsabile del procedimento, avendo verificato che l'obbligazione 

è effettivamente esigibile e corrispondente a una spesa legittimamente posta a carico del 

bilancio e regolarmente impegnata, ha proposto la liquidazione della fattura  

n. FE000120200000579223 del 31/03/2020 dell’importo complessivo di € 5.735,37 

sull’impegno n. 47.2020, capitolo 1130, esercizio finanziario 2020 in conto competenza; 

ai sensi delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse, 

DECRETA 

Articolo unico E’ liquidata la somma di € 5.735,37, di cui € 1.034,25 per IVA in regime di 

scissione pagamenti, a fronte della fattura n. FE000120200000579223 del 31/03/2020 emessa 

dalla ditta AGSM Energia S.p.A, sull’impegno n. 47.2020, capitolo 1130, esercizio 

finanziario 2020 in conto competenza. 

Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 68 

della L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 

07/05/2015; lo stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-

sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”. 

Il Direttore f.f. 

Antonio Viavattene 

 


		2020-05-11T07:36:29+0000
	ANTONIO VIAVATTENE




